
ASAMBLEJA E S 

AVEL 

OR 

AVNI 

ADRIAN TO 

VENDIM  

NR. 50/1 DATE 09.11.2021  

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOOERISE TREGTARE AVEL SH.P.K TIRANIE 

Sot, me date 09.11.2021 ne Selin e Shoqerise "AVEL" Shpk me andrese: Tirane Kashar Autostrada 
Tirane - Durres Km 5, Rruga "Monun" Nr. 58, Fshati Kashar 105 1,u zhvillua mbledhja e Asamblese 
se Pergjithshme te shoqerise e perbere nga dy ortaket z. Avni Ponari, dhe AdrianTotokoçi te cilet 
zoterojne perkatesisht 80%, dhe 20% th kapitalit themeltar td shoqdrisd ne zbatim te ligjit Nr.9901 
date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerit Tregtare" I ndryshuar per te shqyrtuar situaten 
financiare dhe mundesin e rritjes se kapitalit te kesaj shoqerie,nepermjet rikapitalizimit te fitimit te 
vitit financiar 2020 ,gjendje me 31.12.2020 dhe ne perfundim, 

VENDOSI:  

1. Fitimi prej 15,019,669.00 Leke te ekspozuar ne Ilogarin "Fitime e Humbje" te vitit financiar 
2020 te shperndahet si vijon: 
- Te zmadhohet kapitali ne shumen 	 1,900,000.00 Leke 

- Te rezerva te tjera ne shumen 	 42,676.00 Leke 

- Te shperndahet dividend ortakeve ne shumen 	 13,076,993.00 Leke 

Nga te ci tat: 

Ortakut Avni Ponari ne shumen 	 13,076,993.00 Leke 

Shuma 	 15,019,669.00 Leke 

2. Fillimin e procedures per rritjen e kapitalit te neshkruar te shoqerise "AVEL" Sh.p.k Tirane, 
nepermjet rikapitalizimit te nje pjese te fitimit te vitit financiar 2020 nga ana e shoqerise, 
gjendje me 31.12.2020 

3. Te caktoje Shoqerine Audituese "LIRENG Auditing" Shpk me Licens nr.180 date 
16.02.2010,per kryerjen e aktit te ekspertimit i ciii do te evidentoj rritjen e mesiperme te 
kapitalit. 

4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit Tirane. 

Ngarkohet administratori I shoqerise "AVEL" Sh.p.k , te ndjeke proceduren Iigjore per depozitimin 
e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
SHOQERIA TREGTARE "AVEL"SHPK 
NIPT- K31407010A 
TIRANE 

VENDIM 

Nr.50/2 Date 17/11/2021 
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME 

"MBI MIRATIMIN E PROCEDURES PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE 
SHOQERISE" 

Sot, me date 17/11/2021 ne Selin e Shpk "AVEL" me andrese: Autostrada Tirane-Durres,Km 
5,Domje Tirane, u zhvillua mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te shoqerise, ne zbatim te 
vendimit te asamblese se pergjithshme nr.50/1 date 09/11/202 l,per te shqyrtuar e miratuar raportin 
e shoqeris audituese "Lireng Auditing" Shpk per zmadhimin e kapitalit te shoqerise ,nepermjet 
kapitalizimit te fitimit te vitit financiar 2020 gjendje ne 31.12.2020. Asambleja e Pergjithshme pasi 
u njoh me rendin e ditës 

VEREN SE: 

Shoqëria Tregtare "AVEL" Sh.p.k Tirane eshte themeluar me date 22/10/2002, Statusin juridik 
e ka fituar me rregjistrimin me daten 22/10/2002 me kapital themeltar 100,000 leke. 

Aktualisht,me vendimin Nr.50/1 date 09/11/2021 Asambieja e pergjithshme e kesaj shoqerie 
tregtare ka vendosur: 

1. Fitimi prej 15,019,669.00 Leke te ekspozuar ne Ilogarin "Fitime e Humbje" te vitit 
financiar 2020 te shpemdahet si vijon: 

-Te zmadhohet kapitali ne shumen 	 1,900,000.00 Leke 

- Te rezerva te tjera ne shumen 	 42,676.00 Leke 

- Te shperndahet dividend ortakeve ne shumen 	 13,076,993.00 Leke 

Nga te ci tat: 

-Ortakut Avni Ponari ne shumen 	 13,076,993.00 Leke 

Shuma 	 15,019,669.00  Leke 

2. Fillimin e procedures per rritjen e kapitalit te neshkruar te shoqerise "AVEL" Sh.p.k 
Tirane, nepermjet rikapitalizimit te nje pjese te fitimit te vitit financiar 2020 nga ana e 
shoqerise, gjendje me 31.12.2020 

3. Ic caktoje Shoqerine Audituese "LIRENG Auditing" Shpk me Licens nr.180 date 
16.02.2010,per kryerjen e aktit te ekspertimit i ciii do te evidentoj rritjen e mesiperme te 
kapitalit. 

4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendrcs Kombetare te Biznesit Tirane. 
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Ne vështrim td rendit td dites, Asambleja e Pergjithshme,pasi u njoh me raportin e ekspertit 
kontabel te regjistruar Shoqerise Audituese "LIRENG Auditing" Shpk "Per vieresimin e 
zmadhimit te kapitalit te shoqerise" të dates 17/11/2021 te pergatitur nga Shoqerise Audituese 
"LIRENG Auditing" Shpk, vëren se ky raport eshtë i drejtë, ne perputhje me Iigjet në fuqi per 
zmadhimin e kapitalit per shumat e fitimeve te ekspozuara ne pasqyrat financiare te depozituara ne 
organet tatimore dhe per këto arsye duhet miratuar nga Asambleja e Pergjithshme 

Sipas ketij raporti pas zmadhimit te kapitalit te nenshkruar per shumën 1,900,000.00 lekë, kapitali i 
nCnshkruar bëhet nga 425,000,000.00 (katerqindenjezetepesemilion) leke ne 426,900,000.00 
(katerqindenjezetegjashtemilionenenteqindmije) leke i barabartë me dy kuota, te cilat do te zoterohen nga 
ortaket e shoqerise: 

-Avni PONARI, zoteron I kuotC , e barabarte me 80 % te kapitalit, e barabarte 	ne vlerë me 
("341,520,000) (treqindedyzetenjemilionepeseqindenjezetmije) leke. 

-Adrian TOTOKOçI, zoteron I kuote , e barabarte me 20 % te kapitalit, e barabarte ne viere me 
("85,380,000") (tetedhjetepesemilionetreqindetetedhjetmije)Ieke 
Mbas kesaj shtese te kapitali nenshkruar,fitimi gjendje me 31.12.2020, perdoret ne masen 100%. 

Per këto arsye, Asambleja e Pergjithshme 
VENDOSI: 

-Miratimin e Raportit te Shoqerise Audituese "LIRENG Auditing" Shpk te dates 17/1 1/2021,"Për 
vlerësimin e zmadhimit te kapitalit te shoqerise ,nepermjet kapitalizimit te fitirnit te shoqerise 
gjendje ne 31.12.2020 prej 1,900,000.00 Leke te pergatitur nga Shoqerise Audituese "LIRENG 
Auditing" Shpk. 
-Zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te kesaj shoqerie në shumën 1,900,000.00 leke.Pas kesaj 
kapitali I nenshkruar do te 	behet nga 425,000,000.00 (katerqindenjezetepesemilion) leke ne 
426,900,000.00 (katerqindenjezetegjashtemilionenenteqindmije) leke I barabartë me dy kuota, te cilat do te 
zotërohen nga ortaket e shoqerise: 

-Avni PONARI, zoteron 1 kuot , e barabarte me 80 % te kapitalit, e barabarte 	ne vlerë me 
("341,520,000) (treqindedyzetenjem ii ionepeseqindenjezetmije) Iekë. 

-Adrian TOTOKOçI,  zoteron I kuotë , e barabarte me 20 % ta kapitalit, e barabarte ne vlerë me 
("85,380,000) (tetedhjetepesemil ionetreqindetetedhjetmije)Ieke. 

-Perdorimin ne masen 100% te Fitimit te fitimit te vitit ushtrimor gjendje me 	31.12.2020, per 

zrnadhimin e kapitalit,shperndarje dividenti dhe Rezerva te tjera. 

Depozitimin e këtij vendimi pranë Qendres Kombetare te Biznesit Tirane. 

Per Asamblene e Pergjithshme 


